MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVANÇADO JUNDIAÍ

TERMO ADITIVO Nº 01 EDITAL IFSP – JND Nº 013/2020

PROGRAMA DE AÇÕES UNIVERSAIS PARA INCLUSÃO DIGITAL EMERGENCIAL

COVID-19 VIA AUXÍLIO CONECTIVIDADE E AUXÍLIO EQUIPAMENTO

ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Avançado Jundiaí,

torna público o Resultado Final do PROGRAMA DE AÇÕES UNIVERSAIS PARA INCLUSÃO

DIGITAL EMERGENCIAL COVID-19 VIA AUXÍLIO CONECTIVIDADE E AUXÍLIO

EQUIPAMENTO ELETRÔNICO.

1. INFORMAÇÕES GERAIS

1.1 A atribuição do termo “Deferido” significa que o/a estudante terá o(s) auxílio(s), para o(s)

qual(is) se inscreveu, concedido(s).

1.2 A atribuição do termo “Indeferido” significa que o/a estudante não atende ao critério para

inscrição previsto no Edital, qual seja: ter declarado por meio das pesquisas institucionais não

possuir equipamento que possa viabilizar sua participação e permanência acadêmica.

1.3 Será concedido o valor de R$ 100,00 (cem reais) para os/as estudantes contemplados/as

que declararam não possuir acesso à internet ou compartilhar o acesso com outras residências.

Neste caso, será denominado “Auxílio Conectividade I”.

1.3.1 Será concedido o valor de R$ 60,00 (sessenta reais) para os/as estudantes contemplados/as

que declararam possuir em suas residências conexões lentas ou instáveis. Neste caso, será

denominado “Auxílio Conectividade II”.

1.4 O período de vigência do Auxílio Conectividade será de Setembro de 2020 a Janeiro de

2021, podendo ser interrompido com o retorno às atividades presenciais, ou prorrogado conforme

a necessidade, de acordo com a disponibilidade orçamentária.

1.5 Toda prestação de contas, e envio de comprovantes, deverá ser feita através do formulário

disponível no link: https://forms.gle/TwbfhKpL9ijRMtQG6.

https://forms.gle/TwbfhKpL9ijRMtQG6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVANÇADO JUNDIAÍ

1.6 Para prestação de contas em relação ao Auxílio Conectividade, o/a estudante deverá

encaminhar a cópia do contrato de serviços pelo formulário acima até o dia 30 de setembro de

2020.

1.6.1 A comprovação mensal de pagamento do serviço adquirido deverá ser enviada até o último

dia de cada mês, pelo formulário do item 1.5, mediante o envio da cópia da fatura paga.

1.7 O Auxílio Equipamento Eletrônico será concedido ao/à estudante contemplado/a, até o

limite de R$ 1.200,00, conforme solicitação no momento da inscrição.

1.7.1 O pagamento será realizado em parcela única e o/a estudante beneficiado/a deverá

encaminhar a Nota Fiscal de compra, pelo formulário do item 1.5, até o dia 30 de outubro de 2020,

para prestação de contas.

1.8 O/A estudante que não realizar a prestação de contas, nos termos do Edital 0013/2020,

obrigatoriamente deverá fazer a devolução do benefício ao erário público, por meio de Guia de

Recolhimento da União (GRU).

1.9  A concessão e a manutenção do(s) benefício(s) estará sujeita à disponibilidade

orçamentária.

2. RESULTADO FINAL

Prontuário Curso
Conectividade I

(R$ 100,00)

Conectividade

II (R$ 60,00)
Equipamento Eletrônico

JD1810154 Técnico em Logística    Deferido – R$ 1.200,00

JD1810332 Técnico em Logística Deferido  Deferido – R$ 1.200,00

JD1810359 Técnico em Logística    Deferido – R$ 1.200,00

JD1810499 Técnico em Logística    Deferido – R$ 1.200,00

JD1910116 Técnico em Logística    Deferido – R$ 1.200,00

JD1910132 Técnico em Logística    Deferido – R$ 1.200,00

JD1910272 Técnico em Logística    Deferido – R$ 1.200,00

JD1910311 Técnico em Logística    Deferido – R$ 1.000,00

JD3000338
Técnico em

Administração - PROEJA
 Deferido

JD3001792 Técnico em Logística   Deferido – R$ 1.200,00
JD300189X Técnico em Logística  Deferido Deferido – R$ 1.200,00

JD3001911 Técnico em Logística   Deferido – R$ 1.200,00

JD3002128 Técnico em Logística  Deferido  Deferido – R$ 1.200,00

JD3002284 Técnico em Logística    Deferido – R$ 1.200,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVANÇADO JUNDIAÍ

Prontuário Curso
Conectividade I

(R$ 100,00)

Conectividade

II (R$ 60,00)
Equipamento Eletrônico

JD3002306 Técnico em Logística  Deferido

JD3002411 Técnico em Logística    Deferido – R$ 1.200,00

JD3002632
Técnico em

Administração – PROEJA
 Deferido Deferido – R$ 1.200,00

JD3002691
Técnico em

Administração – PROEJA
Deferido  Deferido – R$ 1.200,00

JD300273X
Técnico em

Administração – PROEJA
  Deferido – R$ 1.000,00

JD3002764
Técnico em

Administração - PROEJA
Deferido

* Divulgação por ordem crescente de número do Prontuário.

Jundiaí, 04 de setembro de 2020.